confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado e, autorizado pelo artigo 5º, inciso II, da Lei nº
13.549, de 10 de janeiro de 2025, c/c a Lei nº 14.177, de 16 de dezembro de 2025, e tendo em vista o que
consta da Solicitação 2025/350001.00142.

D  E  C  R  E  T  A:
.  Art. 1º - Fica aberto o crédito  suplementar  no valor de  R$ 1.834.766,30  (um milhão,
oitocentos e trinta e quatro mil, setecentos e sessenta e seis reais e trinta centavos), para reforço de dotação
orçamentária na forma abaixo discriminada:
35.000  - SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO

SUPERIOR
35.101  - SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO

[...]

de atender às necessidades da Policlínica Integrada da Segurança Pública (POINSP), no âmbito da 
Secretaria de Estado da Segurança e da Defesa Social da Paraíba (SESDS/PB). 
Dotação Orçamentária: 26901.06.121.5005.1072 Natureza da despesa: 33.90.39 Fonte: 71300 Valor 
Total: R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais).
Adjudico e Homologo o presente procedimento licitatório nos termos da ata do Pregão Eletrônico nº 
90018/2025, à empresa: 
SPORTS TEXTIL COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS (CNPJ Nº 
42.867.490/0001-78), com sede na Rua Dom Pedro I, 402, Casa 02, Centro, João Pessoa - PB, CEP

[...]

NORDESTE SERVIÇOSMÉDICOS LTDA - HOSPITAL RESIDENCIAL
CNPJ nº 05.238.398/0001-12 
Data da Assinatura: 30/12/2025
Vigência: 31/12/2025
Classifi cação Funcional Programática:
1687 - 25101.10.302.5007.2950.00000000287.33909100.50000.0.1.1002
Reserva:20679
Valor Global:R$ 34.440,00 (trinta e quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS SÃO OSSERVIÇOS REFERENTE 
A HOME CARE de ALTACOMPLEXIDADE COM SUPORTE VENTILATÓRIO, à paciente Maria 
Esperança Rodrigues deSouza, no período de fevereiro de 2025.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

[...]

do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA o procedi-
mento ora escolhido e o objeto em favor das empresas:HM MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
36.278.717/0001-47, ganhadora dos itens01, 02, 03 e 04,perfazendo o valor total de R$ 120.704,13(cento 
e vinte mil, setecentos e quatro reais e treze centavos);WINNER CARGO COMERCIO EXTERIOR 
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ10.907.807/0001-66, ganhadora do 
item05,perfazendo o valor total de R$ 4.700,00(quatro mil e setecentos reais), perfazendo o valor total 
global de R$125.404,13 (cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e quatro reais e treze centavos),para 
aquisição do objeto em referência, com base no Art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas 
alterações,emconsequência,fi cam convocados os proponentes para assinatura do contrato, nos termos 
do Art. 90, caput, do citado diploma legal.